
diário oficial Nº 34.775  23  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 816/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no 
uso das atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 
18/11/2021, publicado no DOE nº 34.771 de 19/11/2021;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, efe-
tuadas pela Comissão de Sindicância Administrativa Investigatória - SAI 
instituída pela PORTARIA Nº 216/2021 – GAB/DG/HOL de 15/04/2021, que 
atuou nos autos do Processo nº 2021/249462 de 04/03/202, e CONSIDE-
RANDO a conclusão do Parecer PS 171/2021 de 19/10/2021 da PROJUR, 
que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicância Admi-
nistrativa Investigatória - SAI, arquivando-se os autos, conforme delibera-
ção do Diretor Geral.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2021/249462 de 04/03/202, uma vez 
que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que sua 
conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2021
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL, em Exercício

Protocolo: 732981
5º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL 2021 – NÍVEL SUPERIOR.
O Hospital Ophir Loyola - HOL, torna pública a realização de Processo Se-
letivo Simplificado – PSS, para provimento de 25 (vinte e cinco) vagas em 
funções temporárias de Nível Superior (Médicos), na forma da Lei Comple-
mentar nº. 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011, e Lei Complementar Nº 131, de 
16 de abril de 2020, Decreto n° 1.741, de 19 de abril de 2017, alterado 
pelo Decreto n° 261, de 12 de agosto de 2019, Decreto n° 1.230, de 26 de 
fevereiro de 2015 e Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no 
que couber, e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. As 
inscrições estarão abertas no período de 00:00 horas do dia 29/11/2021 
até às 23:59 horas do dia 01.12.2021 e deverão ser efetuadas no endereço 
eletrônico http://sipros.pa.gov.br.

Protocolo: 732869
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021
Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA
Valor Total: R$ 925.668,50
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

8 BENZIL PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI – (BENZE-
TACIL) - cx c /50 FA 150 R$ 8,19

12 CEFTRIAXONA 1G (GÉNERICO) - CX C/ 50 FA 20.000 R$ 4,99

25 MEROPENEM 1G - (GÉNERICO) - cx c/ 25 FRS 20.000 R$ 27,32

33 PIPERACILINA 4G+TAZOBACTAMA SODICA 500MG,FRAS-
CO/AMPOLA C/4,5G,S.INJ. - (GÉNERICO) - CX C /10 FRS 16.000 R$ 17,39

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733130

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Valor Total: R$ 21.600,00
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
18 CLINDAMICINA 600MG/4ML C/50 AMP (HYCLIN) AMP 4.000 R$ 5,40

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733111

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 105.680,00
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

17 CLARITROMICINA 500 MG FRS 1.600 R$ 66,05

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733068

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 1.359,20
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

3 ALBENDAZOL 400MG, CX C/ 100 UND CP 1.000 R$ 0,35 

13 CETOCONAZOL 200MG, CX C/ 450 UND CP 1.000 R$ 0,45 

14 CETOCONAZOL 30G, (20MG/G) BISN 120 R$ 4,66 

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733076

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: C J A PARENTE- ME
Valor Total: R$ 804,00
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

22 GENTAMICINA 80mg/ml, solução injetável AMP 600 R$ 1,34

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733079

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 246.907,00
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
11 CEFEPIMA 1G - CLORIDRATO DE CEFEPIMA FRS 13.000 R$ 13,92
26 METRONIDAZOL 250MG CP 6.500 R$ 0,15

27 METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL, C/ 07(SETE) APLICA-
DORES P/CADA TUBO. TUBO 300 R$ 5,81

30 NISTATINA 50ML SUSPENSÃO FRS 3500 R$ 4,26

31 NISTATINA CREME VAGINAL C/ 07 (SETE) APLICADORES P/ 
CADA TUBO TUBO 300 R$ 5,23

38 VANCOMICINA 1000MG - CLORIDRATO DE VANCOMICINA FA 8500 R$ 5,50

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733082

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
Valor Total: R$ 18.085,00
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 ACICLOVIR 200MG CP 92.000 R$ 0,18

5 AMOXILINA + CLAVULANATO 500MG + 125MG CP 2500 R$ 0,61 

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733106

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 26.105,00
Data de Assinatura: 18/11/2021
VIGÊNCIA: 18/11/2021 a 17/11/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

7
ANFOTERICINA B 50 MG - PO LIOFILO INJETAVEL - ANFORI-
CIN B 50mg Po Liof. Inj.-25fa - CX. C/ 25 FR. C/ 50 MG PO 

LIOF. INJ. + 25 AP.DIL
FA 500 R$ 28,93

24
LINEZOLIDA 2MG/ML - 10 BOLSAS X 300ML - LYNOZ 2MG/
ML SOL INFUS IV 10 BOLSAS - CX. C/ 10 BOLSAS PLAST. 

X 300ML
BOLSA 300 R$ 38,80

Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 733085


